

第四次総合計画・第五次総合計画 計画構成新旧対照図

第四次前期 (部-編-章-項-節)	第四次中期(部-編-章-項-節)	第四次後期 (章-(項)-(節))	第五次(素案)	主な記載事項・考え方
1- 総説 1-1-1 町勢のあらまし 1-1-1-1 位置と地勢 1-1-1-2 町の歩み 1-1-2 計画策定の視点 1-1-3 計画の役割・構成 1-1-4 本町を取り巻く現状 1-1-4-1 人口 1-1-4-2 産業構造 1-1-4-3 土地利用	1- 総説 1-1-1 町勢のあらまし 1-1-1-1 位置と地勢 1-1-1-2 町の歩み 1-1-2 計画策定の視点 1-1-3 計画の役割・構成 1-1-4 本町を取り巻く現状 1-1-4-1 人口 1-1-4-2 産業構造 1-1-4-3 土地利用	1- 基本構想と基本計画 1-1 基本計画の役割 1-2 総合計画の構成と期間 2- 社会経済情勢と方向性 2-1 大磯町をとりまく社会経済情勢 2-2 町民アンケート・おおいそまちカフェ 2-3 重点的に取り組むべき方向性	1- 序 1-1 総合計画の策定にあたって 1-1-1 計画策定の趣旨 1-1-2 計画策定の視点(考え方) 1-1-3 計画の構成と期間 1-1-4 計画の位置づけ・関連計画との整合 1-2 計画の背景 1-2-1 時代環境の変化 1-2-2 まちのすがた 1-2-3 大磯町民の意識 1-3 まちづくりの課題 2- 人口ビジョン 2-1 国がめざす将来の方向 2-2 国の人口推移と長期的な見通し 2-3 大磯町の現状 2-4 現人口ビジョンの達成状況 2-5 めざすべき方向性 2-6 将来目標人口設定の考え方と大磯町がめざす人口規模 2-6-1 合計特殊出生率 2-6-2 純移動率 2-6-3 将来人口推計 2-7 将来目標人口 3- 基本構想 3-1 基本構想の目的 3-2 基本構想の期間 3-3 まちの将来像 3-4 まちづくりの基本理念 3-5 将来人口 3-6 産業 3-7 土地利用構想 3-8 施策の大綱 4- 前期基本計画 4-1 重点プロジェクト 4-1-1 重点プロジェクトとは 4-1-2 総合戦略とは 4-1-3 重点プロジェクトの内容 4-2 部門別計画 5- 資料・参考・その他 5-1 計画の実施体制 5-2 その他参考資料等	総合計画とは何か、策定の必要性、人口V・戦略との統合、計画の名称 基本方針で掲げた視点 3層構造、計画期間 ありがたい位置付けの図、最上位計画、人口V・戦略との関係 社会経済情勢 まちの歴史・地勢 町民ニーズ 解決すべき課題、将来の方向 同じ項目で最新のデータ・内容に 同じ項目で最新のデータ・内容に 同じ項目で最新のデータ・内容に 現人口ビジョンと現状との乖離について 同じ項目で最新のデータ・内容に、新たな目標の設定 同じ項目で最新のデータ・内容に、新たな目標の設定 同じ項目で最新のデータ・内容に、新たな目標の設定 同じ項目で最新のデータ・内容に、新たな目標の設定 同じ項目で最新のデータ・内容に、新たな目標の設定 同じ項目で最新のデータ・内容に、新たな目標の設定 1-1-3に合わせる 継続(内部資料として裏付けを補強) 検討(内部資料として裏付けを補強) 人口ビジョンに合わせて目標のみ記載 検討(内部資料として裏付けを補強) まちづくり基本計画と整合 要精査(内部資料として裏付けを補強) 町の全事業を網羅できる体系に 重プロの位置づけ、戦略との関係 法的な位置づけ、考え方 ※基本構想策定後検討 ※基本構想策定後検討 実施計画について、財源確保、PDCAサイクル、組織について など 必要事項を精査 (策定経過、諮問答申、用語解説、計画一覧、策定条例等)
2- 基本構想 2-1-1 基本構想の目的 2-1-2 基本構想の期間 2-1-3 まちの将来像 2-1-4 まちづくりの基本理念 2-1-5 将来人口 2-1-6 産業 2-1-7 土地利用 2-1-8 施策の大綱 2-1-8-1 安全で安心なあたたかみのあるまちづくり 2-1-8-2 町民の力や知恵が集まるまちづくり 2-1-8-3 人と自然が共生する循環のまちづくり 2-1-8-4 心豊かな人を育てるまちづくり 2-1-8-5 個性と魅力と活力のあるまちづくり	2- 基本構想 2-1-1 基本構想の目的 2-1-2 基本構想の期間 2-1-3 まちの将来像 2-1-4 まちづくりの基本理念 2-1-5 将来人口 2-1-6 産業 2-1-7 土地利用 2-1-8 施策の大綱 2-1-8-1 安全で安心なあたたかみのあるまちづくり 2-1-8-2 町民の力や知恵が集まるまちづくり 2-1-8-3 人と自然が共生する循環のまちづくり 2-1-8-4 心豊かな人を育てるまちづくり 2-1-8-5 個性と魅力と活力のあるまちづくり	1-3 基本構想の目的 1-4 基本構想の期間 1-5 まちの将来像 1-6 まちづくりの基本理念 1-7 将来人口 1-8 産業 1-9 土地利用 1-10 施策の大綱 1-10-1 安全で安心なあたたかみのあるまちづくり 1-10-2 町民の力や知恵が集まるまちづくり 1-10-3 人と自然が共生する循環のまちづくり 1-10-4 心豊かな人を育てるまちづくり 1-10-5 個性と魅力と活力のあるまちづくり	3-1 基本構想の目的 3-2 基本構想の期間 3-3 まちの将来像 3-4 まちづくりの基本理念 3-5 将来人口 3-6 産業 3-7 土地利用構想 3-8 施策の大綱	1-1-3に合わせる 継続(内部資料として裏付けを補強) 検討(内部資料として裏付けを補強) 人口ビジョンに合わせて目標のみ記載 検討(内部資料として裏付けを補強) まちづくり基本計画と整合 要精査(内部資料として裏付けを補強) 町の全事業を網羅できる体系に
3- 前期基本計画 3-1 重点プロジェクト 3-2 部門別計画	3- 中期基本計画 3-1 重点プロジェクト ■重点プロジェクトの目的 ■まちづくりの方向性 ■中期基本計画における3つの重点プロジェクト 3-2 部門別計画	3- 重点プロジェクト 3-1 重点プロジェクト「花鳥風輪」 3-2 総合戦略 3-3 実効性の確保 3-4 4つの重点プロジェクト 4- 部門別の計画	4-1 重点プロジェクト 4-1-1 重点プロジェクトとは 4-1-2 総合戦略とは 4-1-3 重点プロジェクトの内容 4-2 部門別計画	重プロの位置づけ、戦略との関係 法的な位置づけ、考え方 ※基本構想策定後検討 ※基本構想策定後検討
4- 資料 計画策定の経過 大磯町総合計画審議会設置規則 大磯町総合計画審議会委員名簿 基本構想(案)諮問 基本構想(案)答申 前期基本計画(案)諮問 前期基本計画(案)答申 策定における町民参加	4- 資料 計画策定の経過 大磯町総合計画審議会設置規則 大磯町総合計画審議会委員名簿 中期基本計画(案)諮問 中期基本計画(案)答申 策定における町民参加 用語説明	5- 計画の着実な推進 5-1 計画の進捗管理 5-2 次期計画の策定に向けて 5-3 参考 5-3-1 後期基本計画策定の経過 5-3-2 後期基本計画(素案)諮問及び答申 5-3-3 計画等所管一覧 5-3-4 合併60周年記念事業 5-3-5 「未来のおおいそ」ポスター 人口ビジョン・総合戦略 0- 大磯町人口ビジョン・総合戦略の策定にあたって 0-1 策定趣旨 0-2 人口ビジョンの位置付けと対象期間 0-3 総合戦略の位置付けと対象期間 0-4 取組み体制と政策検証の仕組み 1- 人口ビジョン 1-1 国がめざす将来の方向 1-2 国の人口推移と長期的な見通し 1-3 大磯町の現状 1-4 めざすべき方向性 1-5 将来目標人口設定の考え方と大磯町がめざす人口規模 1-5-1 合計特殊出生率 1-5-2 純移動率 1-5-3 将来人口推計 1-6 将来目標人口 2- 総合戦略 2-1 基本的な考え方 2-1-1 総合戦略の法的な位置付け 2-1-2 国の総合戦略の考え方 2-2 大磯町をとりまく社会経済情勢 2-3 町民意向の把握 2-4 めざすべき将来の方向 2-5 4つの戦略 3- 資料編	5- 資料・参考・その他 5-1 計画の実施体制 5-2 その他参考資料等	実施計画について、財源確保、PDCAサイクル、組織について など 必要事項を精査 (策定経過、諮問答申、用語解説、計画一覧、策定条例等)

議決事項